
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33153 11Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2016

EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: A. DE S. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
ENDEREÇO: Quadra 35 Nº 54 Bairro: Vila Bom Jardim
CEP:  65930-000                    Açailândia/MA
TELEFONE: (91) 3259 7456
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 976605

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº:  17/2016
DATA: 16.06.2016
VALOR: R$-1.202.266,44 (Hum milhão, duzentos e dois mil, 
duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).
OBJETO: Locação de espaço comercial integrante do “Boulevard 
Shopping Belém” para instalação de PAE, denominado “Unidade 
digital”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 Inciso X da lei 8.666/93
CONTRATADO: Matisse Participações S. A.
ENDEREÇO:  Av. Visconde de Souza Franco Nº 776 Bairro: 
Reduto
CEP:  66053-000                  CIDADE: Belém/PA
TELEFONE: (91) 3299 0500
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio  Amorim Costa

Protocolo 976456

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2016
RESULTADO FINAL DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO 

SUPERIOR
O Banpará S/A, por sua Pregoeira, Área Técnica e Homologação 
Superior, julgou IMPROCEDENTE os recursos interpostos 
pelas empresas ATLANTA RENT A CAR LTDA. e ALOCAR-
LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA., mantendo a decisão anterior de habilitação da empresa 
NET FAST LTDA-ME.

Hellen Reis
Pregoeira

Protocolo 976557

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 194, DE 21 DE JUNHO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2016/213824, 
DE 30/05/2016,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARIA DE NAZARÉ LOUREIRO DOS 
SANTOS, matrícula nº. 27359/1, ocupante do cargo de Técnico 
“B”, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 04/07/2016 
a 02/08/2016, correspondente ao triênio 2001/2004 (2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 21 de junho de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 976536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 193, DE 21 DE JUNHO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e 
considerando o Processo nº 249382/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases vigentes, ½ (meia) diária 
no 22.06.2016 para o município de Santa Luzia do Pará/PA, aos 
servidores Arthur dos Santos Gutierrez, matrícula nº 5919625/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, 
para realizar vistoria técnica de Convênio FDE e Nivaldo da 
Silva Ferreira, matrícula nº 57192830/1, ocupante do cargo de 

Motorista, que irá conduzir o técnico ao referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 21 de Junho de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 976220

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 114 DE 17 DE JUNHO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2016/105000.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ALDENORA RODRIGUES PEREIRA, 
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula n°57194200/1 da 
UNIDADE DE REABILITAÇÃO - PSICOSSOCIAL para a UNIDADE 
DE REABILITAÇÃO - DEMÉTRIO MEDRADO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 17.06.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE - SESPA
Protocolo 976305

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 535 DE 21 DE JUNHO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JULHO/2016.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

727393/1 JOANA TRINDADE NUNES 2015/2016 04.07.2016 A 
02.08.2016

5108780/1 SANDRA DE NAZARÉ 
PADILHA FERREIRA 2015/2016 01.07.2016 A 

30.06.2016

122793/2 LUCIGLEUMA NOBRE DOS 
SANTOS 2015/2016 01.07.2016 A 

30.07.2016

OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE: 
33152/21.06.2016.

PORTARIA N°. 536 DE 21 DE JUNHO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JUNHO/2016.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

5913733/1 ROBERTO LEMOS DIAS 2015/2016 13.06.2016 A 12.07.2016

57190491/1 ANALÉCIA DAMARIS 
DA SILVA 2014/2015 20.06.2016 A 19.07.2016

PORTARIA N°. 540 DE 21 DE JUNHO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados:

Matrícula Servidor P e r í o d o 
Aquisitivo Período de Gozo

722448/1
W A L M E N A 
DOS SANTOS 
MORAES

1986/1987 01.11.2016 A 
30.11.2016

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO 
PROCESSO Nº 2016/167975.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

21.06.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 976537

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a Portaria n°. 514/ 14.06.2016 ( FÉRIAS COLETIVAS 
DE JULHO/2016), publicada no DOE Nº 33.148/ 15.06.2016,  
referente aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA SERVIDOR ONDE SE LÊ:
PERIODO DE GOZO

LEIA-SE:
PERIODO DE GOZO

5139503-3
LUIZ AUGUSTO 

VASCONCELOS SOUZA
02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5150329-1 LUIZ CASTRO FREIRES 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

489506-3 ROSA HELENA ESTEVES DIAS 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5156866-1 JÚLIO BESSA MARTINS 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5147085-1 RENILDE LEAL MOURA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5143446-1 RONALDO DE JESUS SOUSA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5144680-1 ADNA AMORIM DA COSTA 
CAMPOS

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5142164-1 AIDA LOPES DE FREITAS 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5180783-1 ALMEZINDA ASSUNÇÃO 
COELHO

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5141800-1 BENEDITA SOUSA DA SILVA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

3240940-2 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5850940-3 DENILTON DE CASTRO 
TAVARES

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5089050-1 JESUS NAZARENO ARAUJO 
SIQUEIRA

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5146569-1 IZABEL CRISTINA PINHEIRO 
NETO

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5157021-1 LUCIMAR DA SILVA E SILVA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5118573-3 MARIA DEUSA SERRÃO 
BARBOSA

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5148715-1 MARIA LEONOR DE OLIVEIRA 
SILVA

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5149967-1 MARILEIDE DO NASCIMENTO 
DANIELS

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

3212092-2 ODAIZA MARIA SILVA DO 
VALE

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5154910-1 ORLANDO CORREA ROCHA 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5141877-1 RAIMUNDA MIRANDA 
RODRIGUES

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5157846-1 SEBASTIÃO ROBERTO DA 
SILVA VAZ

02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

5139511-1 YASUKO MURATA SUZUKI 02.07.2016 A 
31.07.2016

04.07.2016 A 
02.08.2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 

21.06.2016.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO

Diretor de Gestão do trabalho e da Educação na Saúde/GAB/
SESPA

Protocolo 976543


